
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός εκπροσώπων της Ελληνικής Εθνικής 
Αρχής στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 
Προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας 
INTERREG VI-C ‘‘Interreg Europe’’ 2021-2027.

2 Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου αριθ-
μού επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών 
και Οργάνωσης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
κατά το έτος 2022.

3 Έγκριση παροχής σαράντα πέντε (45) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-
ΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου 
ύψους μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση, κατά το 
έτος 2022.

4 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α.

5 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας μονίμου 
προσωπικού του Αρεταίειου Νοσοκομείου έτους 
2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
Φ.Κ./263β/οικ.15992/06-10-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄5357).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄αρ. 8/75/ 
22.9.2022 απόφαση του Πρύτανη του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5545).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 110323  (1)
Ορισμός εκπροσώπων της Ελληνικής Εθνικής 

Αρχής στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 

Προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας 

INTERREG VI-C ‘‘Interreg Europe’’ 2021-2027. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ειδικότερα το σημείο β της παρ. 1 
του άρθρου 9, την παρ. 13 του άρθρου 63 και την παρ. 9 
του άρθρου 65 αυτού.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμ-
ματειών (Α’ 156).

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6033

61177



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61178 Τεύχος B’ 6033/28.11.2022

«για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων».

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1059 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 
«για τις ειδικές διατάξεις που διέπουν τον στόχο «Ευρωπα-
ϊκή εδαφική συνεργασία» (Interreg), ο οποίος υποστηρίζε-
ται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και τους μηχανισμούς εξωτερικής χρηματοδότησης».

10. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) υπ΄αρ. 
240/2014 της Επιτροπής, της 7ης Ιανουαρίου 2014, σχετι-
κά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

11. Την υπό στοιχεία 109283/EΥΘΥ1012/23-10-2015 
(Β’ 2362) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού, αναφορικά με την «Αναδιάρθρω-
ση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των ΕΠ του στό-
χου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας της παρ. 5 του 
άρθρου 5 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της 175294/
ΔΙΟΕ 196/07-06-2002 (Β’ 730)».

12. Την υπό στοιχεία C(2022) final 4868/5.7.2022 από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
Προγράμματος Συνεργασίας «Interreg Europe» για την 
περίοδο 2021-2027 (CCI 2021TC16RFIR001), για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
στο πλαίσιο του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνερ-
γασία».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός εκπροσώπων της Ελληνικής Εθνικής 
Αρχής στην Επιτροπή Παρακολούθησης του 
Προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας 
INTERREG VI-C «Interreg Europe» 2021-2027

1. Με την παρούσα ορίζονται, ως μέλη στην Επιτροπή 
Παρακολούθησης (Επ.Πα.) του Διαπεριφερειακού Προ-
γράμματος Συνεργασίας Interreg VI-C «Interreg Europe» 
2021-2027, εκπρόσωποι της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης των Προγραμμάτων του Στόχου Ευρωπαϊκής Εδα-
φικής Συνεργασίας (Ε.Υ.Δ. Ε.Ε.Σ./Interreg), η οποία είναι 
η αρμόδια Ελληνική Εθνική Αρχή.

2. Η Ελληνική αντιπροσωπεία, μαζί με τους εκπροσώ-
πους που ορίζονται από τις υπόλοιπες συνεργαζόμενες 
χώρες, αποτελούν την Επιτροπή Παρακολούθησης του 
συγκεκριμένου Προγράμματος.

3. Η σύνθεση της ελληνικής αντιπροσωπείας έχει ως 
εξής: 

Α. Τακτικά Μέλη Επ.Πα.:
1. Αγγελική Μπουζιάνη, Προϊσταμένη Ε.Υ.Δ. Ε.Ε.Σ.,
2. Ελένη Κατσιγιάννη, Προϊσταμένη Μονάδας Α’ - «Σχε-

διασμού και Παρακολούθησης Συστημάτων Διαχείρισης 

και Ελέγχου, Παρακολούθησης Οριζοντίων Θεμάτων και 
Προγράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας “Interreg 
Europe”»,

3. Ροζάννα Σεμερτζιάν, Στέλεχος Μονάδας Α’. 
Β. Αναπληρωματικά Μέλη Επ.Πα.:
1. Συμέλα Πασαλίδου, Στέλεχος Μονάδας Α’,
2. Αθανάσιος Βλαδίκας, Στέλεχος Μονάδας Α’.

Άρθρο 2
Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιότητες 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 
Διαπεριφερειακής Συνεργασίας INTERREG VI-C 
«Interreg Europe» 2021-2027

1. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος 
Διαπεριφερειακής Συνεργασίας INTERREG VI-C «Interreg 
Europe» 2021-2027 συστήνεται και λειτουργεί σύμφωνα 
με τον Κανονισμό (ΕΕ)2021/1059 και ιδίως τα άρθρα 28, 
29 και 30, το Πρόγραμμα, όπως ισχύει, και τον Εσωτερικό 
Κανονισμό Λειτουργίας της, τον οποίο εγκρίνει η ίδια, και 
είναι αρμόδια για την παρακολούθηση της υλοποίησης 
του Προγράμματος.

2. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος Διαπεριφερειακής Συνεργασίας INTERREG 
VI-C «Interreg Europe» 2021-2027 συμμετέχουν σε επι-
τροπές και ομάδες εργασίας που ιδρύονται στο πλαίσιο 
λειτουργίας της Επιτροπής Παρακολούθησης.

Άρθρο 3
Τελικές Διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 76583 (2)
Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου αριθ-

μού επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών κίνησης 

εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Εσωτερι-

κών και Οργάνωσης του Υπουργείου Εσωτερι-

κών, κατά το έτος 2022. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του κεφαλαίου α’ της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός της Επι-
κράτειας» (Α’ 94) και την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/
24-11-2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61179Τεύχος B’ 6033/28.11.2022

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37 και 112 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του π.δ.141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ.147/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Τις διατάξεις του π.δ.2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

13. Την υπό στοιχεία Υ22/17-6-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), 
όπως τροποποιήθηκε με την  υπό στοιχεία  Υ9/12-5-2022 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β’ 2357).

14. Το από 1-11-2022 έγγραφο του Γραφείου Γενικού 
Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αναφορικά με την αύξηση του ανώτατου 
ορίου ημερών εκτός έδρας.

15. Το γεγονός ότι έχει συμπληρωθεί το ανώτατο όριο 
των εξήντα (60) ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το τρέ-
χον έτος 2022, από το Γενικό Γραμματέα Εσωτερικών και 
Οργάνωσης του Υπουργείου Εσωτερικών.

16. Την ανάγκη υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των 
εξήντα (60) κατ’ έτος ημερών για τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνω-
σης του Υπουργείου Εσωτερικών, λόγω εκτάκτων υπηρε-
σιακών αναγκών, ως εκ της φύσεως του τομέα πολιτικής 
στον οποίο προΐσταται.

17. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/83/3-11-2022 εισήγηση 
της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν.4270/2014 
(Α’ 143) όπως ισχύει, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
34 του ν.4484/2017 (Α’ 110), του Προϊστάμενου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ποσού 7.000€, η οποία θα αντιμετωπισθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων, τρέχοντος οικονομικού έτους, του Υπουργείου 
Εσωτερικών Ε.Φ.1007 -101, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου αριθ-
μού επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας του Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και Οργά-
νωσης του Υπουργείου Εσωτερικών, κατά το έτος 2022, 
για εκτέλεση υπηρεσίας, μέχρι είκοσι (20) ημέρες.

Η υπέρβαση του ανωτάτου ορίου κατά είκοσι (20) 
ημέρες το έτος 2022, για τις εκτός έδρας μετακινήσεις 
του Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, είναι αναγκαία, προκειμένου να 
διευκολυνθεί η άσκηση των υπηρεσιακών καθηκόντων 
του, λόγω του ότι έχει χρησιμοποιηθεί μεγάλο μέρος των 
επιτρεπόμενων ημερών για το τρέχον έτος σε επισκέψεις 
με κυβερνητικά κλιμάκια υπό τον Υφυπουργό στον Πρω-
θυπουργό, αρμόδιο για θέματα φυσικών καταστροφών 
και κρατικής αρωγής, και προκειμένου να καλυφθούν 
ανάγκες για υπηρεσιακά ταξίδια που μπορεί να προκύ-
ψουν στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμ-
ματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης (εκπροσωπήσεις 
της Κυβέρνησης, επισκέψεις περιοχών με κυβερνητικά 
κλιμάκια για θέματα φυσικών καταστροφών, συμμετοχή 
σε συνέδρια, ημερίδες, κ.λπ.).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει δύο μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2022

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/360838/ΚΤΥΠ  (3)
Έγκριση παροχής σαράντα πέντε (45) συνδέσεων 

κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-

ΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου 

ύψους μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση, κατά το 

έτος 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) 
και τις οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 
(Α.Δ.Α.:ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61180 Τεύχος B’ 6033/28.11.2022

β) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του ν.  
4813/2021 (Α’ 111),

δ) του άρθρου 132 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπε-
ραστικές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή 
Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216), με 
το οποίο συγχωνεύονται οι εταιρείες Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., 
ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και συνιστά-
ται νέα εταιρία με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»,

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147),

ζ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών & Μεταφορών» (Α’ 151),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ιβ) του κεφ. ΙΑ’ των άρθρων 75, 76 και 77  του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184)» και

ιγ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Τις αποφάσεις:
α) υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 των Υπουρ-

γών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Υγείας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  “Διαπιστωτι-
κή πράξη συγχώνευσης των εταιρειών «ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «ΟΣΚ Α.Ε.» με σύσταση 
νέας εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
Α.Ε.»” (Β’ 2856),

β) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία  - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

γ) υπ’ αρ. 312/20.9.2021 του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Γεώργιο Καραγιάννη» (Β’ 346) και

δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/34378/ΚΤΥΠ/7.2.2022 του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
“Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. 
(ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)»” (Β’ 597).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ) 
και

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η- 94Φ),

γ) 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 «Εκτέλεση Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ4ΣΞΗ-Η07).

4. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/47554/5134/Φ.ΚΤΥΠ/ 
10.8.2020 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση 
παροχής συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρε-
σιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας 
“ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”, προκειμένου 
για τη διενέργεια διαγωνισμού και επιλογής αναδόχου 
για τα έτη 2020-2022».

5. Το υπό στοιχεία ΕΓ. Λ.Δ4/6766/20.5.2022 έγγραφο 
του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» 
με θέμα: «Παροχή κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσι-
ακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών της εταιρεί-
ας “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”» και η υπό στοιχεία ΕΓ. 
Λ.Δ1/3528/14.3.2022 (Α.Δ.Α.: 6Υ5ΠΟΞΧΔ-ΡΕΚ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης.

6. Την από 26.05.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την 
προβλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 “Πα-
ροχές Τρίτων” και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαρια-
σμού 62.03 “ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ” του εγκεκριμένου προ-
ϋπολογισμού του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61181Τεύχος B’ 6033/28.11.2022

(ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)», για το έτος 2022, και δεν υπερβαίνει το όριο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2022-2025.

8. Το γεγονός ότι, ο φορέας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» για την εκπλήρωση των σκοπών του (μελέτες, 
απόκτηση γης, κατασκευή - επέκταση - ανακαίνιση - επισκευή - συντήρηση - εξοπλισμό κτιριακών εγκαταστάσεων 
και εν γένει υποδομών δημοσίου ενδιαφέροντος, ιδίως κτιριακών εγκαταστάσεων, κρίνεται απαραίτητη η επικοινωνία 
των στελεχών του σε καθημερινή βάση για την επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν, για τη λήψη εντολών και 
περαιτέρω ενεργειών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή σαράντα πέντε (45) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινω-
νίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» και καθορίζεται το ανώτατο όριο της μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση 
και χρήστη, για το έτος 2022, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ 
(μη συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. 

και του τέλους κινητής τηλεφωνίας)

Πρόεδρος 1 60,00 €

Διευθύνων Σύμβουλος 1 60,00 €

Μέλη Δ.Σ. 5 20,00 €

Σύμβουλοι Διοίκησης 4 20,00 €

Γενικοί Διευθυντές 3 36,00 €

Διευθυντές 15 25,00 €

Δικηγόροι 10 12,00 €

Οδηγοί - Κλητήρες 2 12,00 €

Λοιπά στελέχη 2 11,96 €

Control 5GB - sim (δεδομένα μόνο για τα τοπογραφικά 
μηχανήματα) 

2 25,20 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προαναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλεφωνίας, 
η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθοδοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη της σύνδεσης.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος του φορέα, είναι υπεύθυνος για τον ορισμό των στελεχών, στα οποία θα χορηγηθούν 
οι συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 16 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός O Υφυπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 6069 (4)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Ε.Κ.Π.Α. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παρ.  ιζ του άρθρου 15 του 

ν. 4957/2022.
2. Τη διάταξη του άρθρου 29 του ν. 4009/2011.
3. Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
4. Την υπ’ αρ. 2648/8.2.2021 Πρυτανική Πράξη ένταξης 

του Σπύρου Ζώγα σε θέση μέλους Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος 
Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύ-
ματος (Β’ 2262).

5. Την από 8/7/2022 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Νοσηλευτικής.

6. Την από 27/6/2022 γνώμη του Τομέα Δημόσιας 
Υγείας.

7. Το υπ’ αρ. 68883/12-7-2022 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Νοσηλευτικής.

8. Την υπ’ αρ. 58645/14-6-2022 αίτηση του ενδιαφερό-
μενου, διαπιστώνουμε:

ότι το γνωστικό αντικείμενο του Σπύρου Ζώγα του Γε-
ωργίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Πληροφορική 
της Υγείας».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61182 Τεύχος B’ 6033/28.11.2022

    Αριθμ. 1727 (5)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας μονίμου προ-

σωπικού του Αρεταίειου Νοσοκομείου έτους 2023.

  Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 423/1991 (Α’ 154) «Οργανισμός των Πανεπι-

στημιακών Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με τις οποίες «[...] Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όρ-
γανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο... 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπομένης της επιβάρυν-
σης του προϋπολογισμού των Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

3. Το υπ’ αρ. 11474/24-09-2018 έγγραφό μας που αφο-
ρά στην αντικατάσταση διοριστέων στο Νοσοκομείο μας 
στο πλαίσιο της προκήρυξης 8Κ/2008.

4. Το υπ’  αρ. 55391/2481/16-12-2016 (ΑΔΑ: 6ΙΑΓ-
465Θ1Ω-Ξ5Ξ) έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα: 
«Καθορισμός αριθμού θέσεων για το Αρεταίειο Νοσοκο-
μείο, που πληρούνται από πρόσωπα που προστατεύονται 
από τον ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16- 07-2020 απόφαση της πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου υπ΄αρ. 33/2006 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών περί έγκρισης πλήρωσης πέντε (5) θέσεων τακτικού 
προσωπικού κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής (σύμφωνα με τον 
γενικότερο πίνακα κατανομής των τεσσάρων χιλιάδων 
δεκαπέντε θέσεων).

6. Την υπ’ αρ. 186/13-02-2020 απόφαση της Εφορείας 
του Αρεταιείου Νοσοκομείου (Β’ 809) «Έγκριση υπερωρι-
ακής απασχόλησης προσωπικού Ιατρικών Εργαστηρίων 
Κλάδου ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρί-
ων και Μελών ΕΤΕΠ Κατηγορίας ΔΕ και ΤΕ».

7. Το ότι είναι απολύτως απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για το Νοσηλευτικό, για το ειδικό 
τεχνικό προσωπικό, καθώς και για προσωπικό παροχής 
υπηρεσιών εστίασης - καθαριότητας και λοιπό (θυρω-
ροί/τηλεφωνητές) που καλύπτει κυλιόμενη υποχρεωτική 
24ωρη καθημερινή βάρδια.

8. Το ότι είναι αναγκαία η νυκτερινή υπηρεσία και ερ-
γασία, κατά τις Κυριακές και Αργίες, δεδομένου ότι το 
Νοσοκομείο λειτουργεί επί 24ωρου βάσεως και εφημε-
ρεύει κάθε (4) ημέρες για τα Χειρουργικά και Μαιευτι-
κά - Γυναικολογικά περιστατικά, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23-05-2005 απόφαση του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

9. Το ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία Υ4β/
οικ.10656/02-09-1997 απόφαση του Υπουργού Υγείας 
Πρόνοιας, κατά τις γενικές εφημερίες του Νοσοκομείου, το 

Τμήμα του Αξονικού Τομογράφου καλύπτει τα επείγοντα 
περιστατικά των Νοσοκομείων που ανήκουν στην ίδια 
ομάδα εφημερίας και δεν διαθέτουν Αξονικό Τομογράφο.

10. Τις υφιστάμενες πάγιες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 
οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω αποσπάσεων και αφυ-
πηρετήσεων προσωπικού.

11. Το γεγονός ότι ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, 
βάσει των υφιστάμενων υπηρεσιακών και εκτάκτων 
αναγκών, από τον ελάχιστο αριθμό μηδέν (0) έως τον 
ανώτερο είκοσι (20).

12. Το ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στον 
προϋπολογισμό του Νοσοκομείου για το έτος 2023 πο-
σού 440.000,00€.

13. Το ότι θα βαρύνει κατά 220.000,00€ τον κωδικό 
0261 και κατά 220.000,00€ τον κωδικό 0263, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμου 
προσωπικού του Νοσοκομείου για το έτος 2023 ως ακο-
λούθως:

Α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και μέχρι 20 ώρες, μη-
νιαίως, για διακόσιους είκοσι (220) μονίμους υπαλλήλους 
ως ακολούθως:

α) Είκοσι δύο (22) υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ.
β) Ενενήντα οκτώ (98) υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ. 
γ) Ογδόντα πέντε (85) υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ. 
δ) Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι κατηγορίας ΥΕ.
Β. Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΡΓΙΩΝ/ 

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΩΡΕΣ ΝΥΚΤΕΡ./ 

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

Νοσηλευτικό

Προσωπικό
132 2604 4368

Θυρωροί-

Νυκτοφύλακες
6 207 208

Τεχνικοί 14 290 416

Μάγειροι 3 83 -

Τραπεζοκόμοι 4 124 -

Καθαριστές-Εργάτες 5 83 208

Τηλεφωνητές 1 42 -

Χειριστές (Αξονικού 

Τομογράφου) 
17 207 -

Φυσικοθεραπευτές 1 21 -

ΣΥΝΟΛΟ 183 3661 5200

Γ. Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες (ημερήσια ή νυκτερινή) και κατά τις νυκτερινές 
ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας και μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ανά 
υπάλληλο για το έτος 2023 ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Νοσηλευτικό Προσωπικό 20

Θυρωροί 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61183Τεύχος B’ 6033/28.11.2022

Τεχνικοί 5

Μάγειροι 2

Τραπεζοκόμοι 1

Χειριστές  (Αξονικού Τομογράφου) 7

Βοηθοί Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων 4

ΣΥΝΟΛΟ 42

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΚΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
     Στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./263β/οικ.15992/ 

06-10-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 
θέμα: «Κατανομή μίας (1) Μονίμου εν εφεδρεία Αξιω-
ματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας)» που δημοσιεύθηκε Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 5357), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 55127, στα Περιεχόμενα, 
το εσφαλμένο: «Κατανομή μίας (1) Μονίμου εν Εφε-

δρεία Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).»,

στο ορθό: «Κατανομή ενός (1) Μόνιμου εν Εφεδρεία 
Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας).».

β) Στη σελίδα 55128, στην α’ στήλη, διορθώνονται:
αα) το εσφαλμένο: «Κατανομή μίας (1) Μονίμου εν 

Εφεδρεία Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).»,

στο ορθό: «Κατανομή ενός (1) Μόνιμου εν Εφεδρεία 
Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας).».

ββ) και το εσφαλμένο: «4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.
ΕΓΚΡ/102/13373/19-09-2022 απόφαση της Επιτροπής 
της ΠΥΣ 33/2006.»,

στο ορθό: «4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/
102/13373/ 19-09-2022 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 
33/2006, ορθή επανάληψη 01-11-2022.».

γ) Στη σελίδα 55128 στη β’ στήλη διορθώνονται:
αα) το εσφαλμένο: «κίνηση των διαδικασιών ανάκλη-

σης μίας (1) Μόνιμου εν»,
στο ορθό: «κίνηση των διαδικασιών ανάκλησης ενός 

(1) Μόνιμου εν».
ββ) και το εσφαλμένο: «Την κατανομή μίας (1) Μονίμου 

εν Εφεδρεία Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπο-
ρίας (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).»,

στο ορθό: «Την κατανομή ενός (1) Μόνιμου εν Εφε-
δρεία Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).».

  (Από το Υπουργείο Εσωτερικών)

Ι

(7)
      Στην υπ’ αρ. 8/75/22.9.2022 απόφαση του Πρύτανη 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5545), στη 
σελίδα 56826, μετά το Παράρτημα Ι, η υποσημείωση *, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«*Η διάρκεια του χρόνου δανεισμού και ο αριθμός 

τεκμηρίων εξαρτάται από τις σχετικές αποφάσεις της 
Επιτροπής Βιβλιοθήκης του Παραρτήματος.»,

στο ορθό:
«*Η διάρκεια του χρόνου δανεισμού και ο αριθμός 

τεκμηρίων εξαρτάται από τις σχετικές αποφάσεις της 
Επιτροπής Βιβλιοθήκης του Παραρτήματος.

**Η διάρκεια του χρόνου δανεισμού, ο αριθμός των 
τίτλων καθώς και των ανανεώσεων διαμορφώνεται σύμ-
φωνα με το ισχύον νομικό πλαίσιο ή τις σχετικές αποφά-
σεις των αρμόδιων Υπουργείων.

*** Ο μέγιστος αριθμός τεκμηρίων δεν περιλαμβάνει 
τον κανόνα μακροχρόνιου δανεισμού.».

  (Από το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης)    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61184 Τεύχος B’ 6033/28.11.2022

*02060332811220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-29T10:13:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




